

## 通鼎互联信息股份有限公司

### 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载 2015 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位（元）

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	3,141,211,167.10	3,031,151,886.77	3.63%
营业利润	247,573,084.17	216,840,046.74	14.17%
利润总额	262,314,012.58	220,110,495.34	19.17%
归属于上市公司股东的净利润	188,273,869.06	178,720,706.41	5.35%
基本每股收益	0.1636	0.4971	-67.09%
加权平均净资产收益率	7.85%	9.27%	-1.42%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	5,241,834,176.67	5,175,535,052.47	1.28%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,769,647,624.23	2,160,322,846.99	28.21%
股本	1,199,116,223.00	367,576,651.00	226.22%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.31	5.88	-60.70%

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2015 年，公司经营状况比较平稳，全年实现营业总收入 3,141,211,167.10 元，比去年同期增长 3.63%；实现营业利润 247,573,084.17 元，比去年同期增长 14.17%；实现利润总额 262,314,012.58 元，比去年同期增长 19.17%；实现归属上市公司股东的净利润 188,273,869.06 元，比去年同期增长 5.35%。

主要财务数据增减变动的主要原因：

1、营业总收入同比增长 3.63%，主要是随着公司主业保持平稳的情况下，外部收购的移动互联企业业绩有效增长所致。

2、营业利润同比增长 14.17%、利润总额同比增长 19.17%、归属于上市公司股东的净利润同比增长 5.35%、基本每股收益同比下降 67.09%，主要是（1）公司主业业绩较为平稳；（2）投资并购的移动互联领域企业利润贡献较大；（3）基本每股收益下降主要为期间股本增加导致每股收益的稀释摊薄。

3、总资产同比增长 1.28%，生产规模基本稳定。

4、归属于上市公司股东的所有者权益同比增长 28.21%，主要是（1）公司当期实现的净利润增加；（2）报告期内可转债转股。

5、归属于上市公司股东的每股净资产同比下降 60.70%，主要是股本增加摊薄所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2015 年 10 月 29 日披露的《2015 年第三季度季度报告》中预计本年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为-40%~-10%，公司本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 5.35%，高于前次预告的上限，主要原因是投资收益高于预期。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告！

通鼎互联信息股份有限公司

董事会

二〇一六年二月二十六日